
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .4 /2020  s t r .  1  /  4  

Zápis číslo: 4/2020 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 19.6. 2020, 19:00 až 20:30 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, M. Závodský, J. Povolný, A. Janůtková, J. Haveková, V. Novák 

Omluvena: M. Králová 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Volba starosty obce 
bod 3: Schválení závěrečného účtu obce Bednárec za rok 2019 
bod 4: Schválení účetní závěrky obce Bednárec za rok 2019 
bod 5: Vyhláška č. 1/2020 o místním poplatku ze psů 
bod 6: Žádost o směnu pozemků v soukromém vlastnictví a finanční vyrovnání 
bod 7: Nabídka odkoupení pozemku v soukromém vlastnictví 
bod 8: Schválení RO 5 schválené zastupitelstvem 
bod 9: Odpuštění poplatku za komunální odpad 
bod 10: Různé, diskuse 
bod 11: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil první místostarosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 6 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu V. Nováka a A. Janůtkovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

MZ navrhl změnu programu: jako bod č. 8  zařadit „Odpuštění poplatku za komunální odpad“. 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 8 zařadit „Odpuštění poplatku za 
komunální odpad“.  

Usnesení č. 1-4z/2020 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 2:  Volba starosty obce 

Předsedající vyzval přítomné, aby vznesli návrhy na kandidáta na místo starosty obce. Nikdo neprojevil 
zájem být starostou, ani nikdo nebyl navržen. 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .4 /2020  s t r .  2  /  4  

bod 3:  Schválení závěrečného účtu obce Bednárec za rok 2019 

 
MZ: seznámil přítomné se závěrečným účtem obce Bednárec za rok 2019 a s výsledkem přezkumu 
hospodaření KÚ JČK – bez závad. 
 

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO projednalo závěrečný účet obce Bednárec za rok 2019, jehož součástí je zpráva o přezkumu 
hospodaření, vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad. 

Usnesení č. 2 - 4z/2020 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0  

 

bod 4:  Schválení účetní závěrky obce Bednárec za rok 2019 

 
ZO projednalo a schválilo bez připomínek účetní závěrku obce Bednárec sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2019.  
ZO schvaluje výsledek hospodaření po zdanění – zisk 1.310.310,77 Kč. 
ZO schvaluje ponechání výsledku hospodaření jako nerozdělený zisk. 
 

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO projednalo a bez připomínek schvaluje účetní závěrku sestavenou ke dni 31.12.2019 

Usnesení č. 3 - 4z/2020 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0  

 
  

bod 5:  Vyhláška č. 1/2020 o místním poplatku ze psů 

 
MZ: seznámil přítomné s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 o místním poplatku ze psů. 
 

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o místních poplatcích ze psů. 

Usnesení č. 4 -4z/2020 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 6:  Žádost o směnu pozemků v soukromém vlastnictví a finanční vyrovnání 

 
MZ seznámil přítomné s tím, že na OÚ přišla žádost o směnu kusu obecní cesty a kusu odkoupení 
pozemku p.č. 26/2 a část 1423 v katastru obce Bednárec. Po diskusi se ZO rozhodlo směnu neprovézt. 
 

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .4 /2020  s t r .  3  /  4  

ZO z důvodu zachování dopravní obslužnosti nemá zájem o nabízenou směnu a finanční vyrovnání. 

Usnesení č. 5 -4z/2020 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1(VN) 

 

bod 7:  Nabídka odkoupení pozemku v soukromém vlastnictví 

MZ: seznámil přítomné s tím, že na OÚ přišla nabídka na odprodej pozemku p.č. 315 o rozloze 5056 m2 
v ceně 39Kč/m2. 

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO se rozhodlo pozemek zakoupit v jednotné ceně 200.000,- Kč a pověřuje druhého místostarostu 
podpisem kupní smlouvy. 

Usnesení č. 6 -4z/2020 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

MZ navrhl změnu programu, jako bod č. 8 zařadit bod „RO 5 schválené zastupitelstvem“. 
 

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh změny programu zasedání, jako bod č. 8 zařadit „RO 5 schválené 
zastupitelstvem“.  

Usnesení č. 7 -4z/2020 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 8:  RO 5 schválené zastupitelstvem  

MZ: seznámil přítomné, na základě předchozího bodu jednání, s nutností RO 5 schválené zastupitelstvem 
– navýšení paragrafu 3639 položky 6130 o 200.000,- Kč. 
 

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5, kde dojde k navýšení paragrafu 3639 položky 6130 o 200.000,- 
Kč. 

Usnesení č. 8 -4z/2020 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 9:  Odpuštění poplatku za komunální odpad 

MZ: seznámil přítomné s návrhem na odpuštění poplatku za komunální odpad ve výši 300,- Kč za rok 
2020, vzhledem k tomu, že se v místě trvalého bydliště nezdržují, nepřebírají korespondenci a jsou 
nekontaktní, a to u: 

Zedníková Jana, trvale bytem Bednárec 27 

Zedník František, trvale bytem Bednárec 27 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .4 /2020  s t r .  4  /  4  

Hamza Jan, trvale bytem Bednárec 47 

Hamzová Kateřina, trvale bytem Bednárec 27 

Solař Miroslav, trvale bytem Bednárec 47 

 

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje odpuštění dluhu za komunální odpad na rok 2020 ve výši 300,-/os/rok u uvedených občanů: 

Zedníková Jana, trvale bytem Bednárec 27 

Zedník František, trvale bytem Bednárec 27 

Hamza Jan, trvale bytem Bednárec 47 

Hamzová Kateřina, trvale bytem Bednárec 27 

Solař Miroslav, trvale bytem Bednárec 47 

Usnesení č. 9 -4z/2020 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 
 

bod 10:  Různé, diskuse 

MZ -  změna úředních hodin pátek 18-20 1x za 14 dní začínáme 10.7.2020 
p. Hryzák – v hasičárně nejsou hadice, nutné je dovézt 
 
 

bod 11:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 20:30 hodin.  

 

První místostarosta obce Martin Závodský ......................................................... 

Zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina     


